２０２０年７月３１日

各    位

会 社 名   工 藤 建 設 株 式 会 社

代 表 者名    代表取締役     工藤 英司

        （コード番号：１７６４ 東証第二部）

問い合せ先   取締役経営管理部長  秋澤  滋

        （ＴＥＬ：０４５－９１１－５３００）

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等につきまして、2020年5月期の決算が確定しましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．親会社等の概要

   （1）名称              株式会社トップ

   （2）本店所在地           神奈川県横浜市青葉区

   （3）代表者             工藤 慶樹

（4）主な事業内容          不動産業

   （5）資本金             10,000千円

（6）当社の議決権所有割合      48.98％（2020年5月31日現在）

２．親会社等の財務諸表

科　　目 金　額 科　　目 金　額

流　動　資　産 101,092         流　動　負　債 9,375

   現金及び預金 76,355              未　払　金 4,420

   不動産事業未収入金 118                 未払法人税等 74

   前　渡　金 1,500               預　り　金 423

   立　替　金 2,475               前 受 収 益 220

   前 払 費 用 139                 一年内返済予定長期借入金 4,238

   未 収 入 金 20,503

固　定　資　産 923,795         固　定　負　債 147,910

  有 形 固 定 資 産 460,669             長期借入金 112,456

   建　　　物 98,892              長期未払金 3,313

   車両運搬具 14,411              預り敷金保証金 5,140

   工具器具備品 602                 長期預り金 27,000

   土　　　地 346,763          負 債 合 計 157,286

  投 資 そ の 他 の 資 産 463,125

　 関係会社株式 360,746          株　主　資　本

   出　資　金 50,000              資  本  金 10,000

   そ　の　他 52,379              利益剰余金

     その他利益剰余金

       繰越利益剰余金 857,602

         利益剰余金  計 857,602

           株主資本  計 867,602

純 資 産 合 計 867,602

資　産　合　計 1,024,888       負　債　・純　資　産　合　計 1,024,888

純 資 産 の 部

貸　借　対　照　表
　　　（令和 2年 5月31日 現在）

株式会社トップ （単位：千円）

資　産　の　部 負　債　の　部

損  益  計  算  書
(自 令和1年6月1日  至 令和2年5月31日)

(単位：千円)

賃 料 収 入 8,153

更 新 料 収 入 240                 8,394

保 険 料 20

租 税 公 課 1,260

水 道 光 熱 費 15

支 払 管 理 費 471

賃 貸 減 価 償 却 費 4,074

賃 貸 修 繕 費 3                   5,845

2,548

54,891

52,342

1,232

100,278

16                  101,526

392                 392

48,792

141                 141

8,495               8,495

40,438

74

40,364

支 払 利 息

経 常 利 益

税 引 前 当 期 純 利 益

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

当 期 純 利 益

特 別 収 益

固 定 資 産 売 却 益

特 別 損 失

出 資 金 清 算 損 失

営 業 外 費 用

科 目 金 額

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 損 失

営 業 外 収 益

受 取 利 息

受 取 配 当 金

そ の 他

３．株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

(1)【所有者別状況】 令和2年5月31日現在

政府及び
地方公共
団体

金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人
外国法人等
のうち個人

個人
その他

計

株主数（人） ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 1 1 ‐

所有株式数
（単元）

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 200 200 ‐

所有株式数の
割合（％）

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 100 100 ‐

株式の状況

区分
単元未満
株式の状
況（㈱）

(2)【大株主の状況】

氏名又は名称 住所
所有株式数
(株)

発行済株式総数に対す
る所有株式の割合

（％）

工 藤 慶 樹 横浜市青葉区 200 100.0

計 200 100.0

令和2年5月31日現在

(3)【役員の状況】

役名
氏名
生年月日

所有株式数
〈株）

昭 和 58 年 4 月 郡リース株式会社入社
昭 和 61 年 4 月 工藤建設株式会社入社
昭 和 62 年 8 月 工藤建設株式会社取締役東京支店長
平 成 11 年 9 月 株式会社トップ取締役（現任）
平 成 17 年 7 月 工藤建設株式会社代表取締役（現任）
昭 和 61 年 4 月 株式会社間組入社
昭 和 63 年 4 月 工藤建設株式会社入社
平 成 4 年 5 月 工藤建設株式会社取締役
平 成 10 年 8 月 株式会社日建企画代表取締役
平 成 11 年 9 月 株式会社トップ取締役（現任）
平 成 19 年 10 月 工藤建設株式会社執行役員建設事業部長
平 成 21 年 7 月 工藤建設株式会社執行役員フローレンスガーデン事業部長
平 成 23 年 7 月 工藤建設株式会社顧問
平 成 23 年 9 月 工藤建設株式会社取締役（現任）

200計

取締役 －

取締役 －

工　藤　英　司
昭和36年3月8日生

工　藤　隆　司
昭和38年7月15日生

略歴

代表取締役 200

令和2年5月31日現在

工　藤　慶　樹
平成3年11月12日生

平 成 31 年 1 月 株式会社トップ代表取締役（現任）